

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی
۳۰ مارچ ۲۰۲۲

اخبار سی و چهارمین روز جنگ در اوکراین

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم اخبار و گزارش ها با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان محترم عذرخواهی می کنیم

پوتین درباره وضعیت اوکراین: نئونازی ها باید تسلیم شوند و سلاح های خود را زمین بگذارند

خبرگزاری روسی ریانووستی با استناد به وب سایت کرملین گزارش داد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه و امانوئل مکرون، همتای فرانسوی وی امروز یک تماس تلفونی دیگر داشتند. به ویژه، رهبر روسیه به مکرون از اقداماتی برای ارائه کمک های بشردوستانه در جریان عملیات نظامی در اوکراین و تخلیه غیرنظامیان از جمله از ماریوپل اطلاع داد. تاکید شد برای حل وضعیت انسانی وخیم این شهر، نئونازی های مسلح اوکراینی باید دست از مقاومت بردارند و سلاح های خود را زمین بگذارند. کرملین در بیانیه ای اعلام کرد. همچنین گزارش شده است که دو سیاستمدار درباره مسائل مربوط به تصمیم برای فروش گاز روسیه تنها به روبل گفتگو کردند. دو طرف همچنین بر ادامه تماس ها توافق کردند.

پوشیلین – جنایات جنگی اوکراین بدون مجازات نمی ماند

دنیس پوشیلین، رئیس جمهوری خلق دونتسک تاکید کرده است که جنایات جنگی مرتکب شده توسط نازی‌های اوکراین بدون مجازات نخواهد ماند. وی خاطرنشان کرد: تمام شرایط لازم برای تشکیل دادگاه وجود دارد: "برای ما این یک مسأله وجدانی است."

به گفته پوشیلین، نازی‌های اوکراین ویدئوهای متعددی منتشر کردند که نشان می‌داد آنها سربازان روسی را شکنجه می‌کنند. آنها به زانوهای سربازان روس کتک خورده شلیک می‌کردند یا حتی آنها را به صلیب می‌خکوب می‌کردند و زنده زنده می‌سوزانیدند.

گزارش پناهندگان: پسر را کشتند و کت و شلوارش را گرفتند.

نادژدا ولادیمیرونا، یک پناهنده از ماریوپل، به Donbass Decisive درباره بدرفتاری نازی‌های هنگ آزوف اوکراین گفت. "آزوف‌ها" پسرشان را کشتند و نوه‌شان را زخمی کردند، سپس لباس هایشان را درآورده و پوشیدند و رفتند.

به گفته وی، در ۱۴ مارچ، نیروهای مسلح هنگ فاشیستی آزوف پسر او را کشتند و به واهای نوه او را که جلوی در ورودی ایستاده بود، شلیک کردند. فردای آن روز از طریق بالکن وارد خانه خانواده شدند و از خواهرشوهر لباس این دو مرد را که به قتل رسانده بودند خواستند. آنها سپس لباس‌های غیرنظامیان را به تن کردند – احتمالاً برای فرار از دست دید نظامیان روسی.

نادژدا ولادیمیرونا سخنان خواهرشوهرش را در مورد قاتلان شوهرش چنین نقل می‌کند: "اینها لباسهای شوهرم است که دیروز او را کشتید و اینها لباسهای پسر من است که مجروح شده است، اینها بردارید، آنها را ببرید!"

"فاشیست‌ها لباس هایشان را عوض کردند. کت و شلوارهای پسر و نوه ام را پوشیدند و رفتند." نادژدا ولادیمیرونا می‌گوید.

خود نادشدا بازویش بدلیل گلوله‌ای زخمی شده است. او و شوهر بیماراش فقط توانستند از ماریوپل خارج شوند، شهری که هنوز نوه، دختر و نوه مجروحش در آنجا باقی مانده بودند. "در حیاط‌ها پر از جسد است، حیاط با اجساد پوشیده شده است. جهنم است"

پوشیلین، رئیس جمهور جمهوری خلق دونتسک: در مذاکرات نمی توان به اوکراین اعتماد کرد

در مذاکرات نمی توان به اوکراین اعتماد کرد زیرا کیف قادر به انجام معامله نیست. دنیس پوشیلین، رئیس جمهوری خلق دونتسک با این سخنان درباره نتیجه مذاکرات روسیه و اوکراین در استانبول اظهار نظر کرد: ما هفت سال تجربه مذاکره با اوکراین داریم. شما نمی‌توانید به اوکراین اعتماد کنید، حتی اگر چیزی را امضا کرده باشد. حتی اگر امضای کشورهای ضامن – آلمان و فرانسه – زیر آن باشد. زیرا اوکراین تا آنجا که به معاهدات مربوط می‌شود ناتوان است و خودکفا نیست.

دفاع تمام قد سوریه از روسیه: "ما اینجا هستیم تا از قهرمانان جنگ تجلیل کنیم"

هزاران نفر روز دوشنبه در شهرهای لاذقیه و طرطوس سوریه گرد هم آمدند تا از سربازان روسیه در جنگ اوکراین حمایت کنند. گیسام نسبیل، رئیس اداره توسعه ملی در استان لاذقیه و رهبر حزب بعث در لاذقیه، گفت که حدود ۵۰۰۰ نفر تنها در شهر لاذقیه در راهپیمایی شرکت کردند.

"ما مردم سوریه امروز در اینجا شاهد هستیم و از دوستان روسی خود که در دوران سخت ما که ده سال پیش آغاز شد به ما کمک کردند و به عنوان نمایندگان کل برای محافظت از مردم عرب در برابر تروریسم تلاش کردند، تشکر و قدردانی می کنیم. مردم سوریه، ما همبستگی خود را با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه اعلام می کنیم و کاملاً از موضعی که رئیس جمهور ما در قبال روسیه و وضعیت کنونی جهان اتخاذ کرده است، حمایت می کنیم."

زاخارووا: اوکراین باید شروط مد نظر روسیه را اجرایی کند

سخنگوی وزارت خارجه روسیه از طرف اوکراینی خواست اقدامات گردان‌های راست‌گرای تندرو (نئونازی‌ها) را متوقف کند و اوکراین باید شروط مد نظر روسیه را اجرایی کند.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با اشاره به اینکه نیروهای اوکراینی طی هشت سال گذشته به قتل غیر نظامیان در دنباس اقدام کرده اند؛ از شکنجه نظامیان روس به دست نظامیان اوکراینی خبر داد و از طرف اوکراینی خواست اقدامات گردان‌های راست‌گرای تندرو (نئونازی‌ها) را متوقف کند و اوکراین باید شروط مد نظر روسیه را اجرایی کند.

به گزارش شبکه روسیا الیوم، ماریا زاخارووا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در کنفرانسی خبری تصریح کرد مقامات اوکراینی مانع رسیدن کمک‌های انسانی شرکت "روس اتوم" به دست مردم شدند. مقامات اوکراینی نگذاشتند این کمک‌های بشردوستانه به دست شهروندان اوکراینی برسد و آن را در ایستگاه راه آهن رها کردند. وی افزود: مزدورانی که در اراضی اوکراین وارد جنگ شده اند حتی توافقتنامه وین را نقض کرده اند و از ساختمان‌ها و تأسیسات دیپلماتیک برای بسیج مزدوران استفاده می‌کنند. همه این اقدامات به شکلی علنی صورت می‌گیرد و اگر این سفارتخانه‌ها و کنسولگری‌ها معتقدند کاری که انجام می‌دهند قانونی است بنابراین نباید از انجام آن توسط کشورهای دیگر نگران و حیرت زده باشند.

زاخارووا در خصوص لزوم بی طرف ماندن اوکراین و خلع سلاح این کشور و از بین بردن نئونازی‌ها و بازگرداندن صفت دولتی برای روس زبان‌ها و حفظ حقوق آنان همگی در قانون اساسی اوکراین در سال ۱۹۹۱ مصرح شده است و در نتیجه ما از طرف اوکراینی می‌خواهیم اقداماتی سازنده برای اجرای این خواسته‌ها بکار بندد و به اقدامات مسخره و شکنجه‌هایی که به دست گردان‌های راست‌گرای تندرو انجام می‌شود؛ پایان دهد تا صلح و ثبات بازگردانده شود و مشکلاتی که طی هشت سال گذشته بوجود آمده است؛ پایان یابند.

زاخارووا با اشاره به روابط گسترده بلاروس افزود: در هشتم آوریل ما وحدت روسیه و بلاروس را جشن گرفتیم. این توافقتنامه به تلاش دو کشور مبنی بر تاریخ و سنت‌های مشترک اشاره دارد. در سال ۱۹۹۷ روابط میان روسیه و بلاروس به روابطی ممتاز تبدیل شد و اقداماتی که دو کشور را به هم نزدیک می‌کند و همچنین تقویت توانمندی‌های دو کشور صورت گرفت. در این توافقتنامه به تساوی حقوق ملت‌های روسیه و بلاروس در تحرک و اجرای طرح‌های اقتصادی و ... تصریح شده است و برنامه‌هایی برای تشکیل بازارهای مشترک در نظر گرفته شد.

هیأت اوکراینی: هنوز به توافق نرسیده ایم

به گزارش اسپوتنیک، روز نخست مذاکرات روسیه - اوکراین در استانبول که سه ساعت طول کشید، پایان یافت. این در حالی است که به گفته منابع خبری وزیر امور خارجه و سخنگوی دفتر ریاست جمهوری ترکیه نیز در محل مذاکرات حضور داشتند.

رئیس هیأت مذاکره کننده اوکراین پس از پایان مذاکرات گفت: هنوز بر سر چیزی به توافق نرسیده ایم و هیچ موافقتی از طرف روسیه نگرفته ایم. برای هر گونه توافق با روسیه در اوکراین همه پرسشی خواهیم داشت. همه پرسشی نیز بدون بازگشت پناهجویان امکان ندارد. توافق تنها با خروج ارتش روسیه به مناطق خود در ۲۳ فوریه امکان پذیر است.

وی ادامه داد: هیچکس نمی تواند مانع از پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا شود. اولین دستاورد ما انتقال مذاکرات از بلاروس به ترکیه است. هر اوکراینی که حق اسرای روسی را نقض کرده باشد، مؤاخذه خواهیم کرد. نیروهای روسیه به دلیل ناتوانی در دستیابی به اهداف خود، نیروهای خود را از مناطق کیف و چرنیخف خارج می کنند.

این مقام اوکراینی افزود: ما توافق کردیم که گفتگو با روسیه در مورد کریمه را به بعد از صلح موکول کنیم. ما اکنون در مورد چگونگی اجرای آتش بس و در مورد کمک های بشردوستانه رایزنی می کنیم. ما در مذاکرات در مورد تمام مرزهای اوکراین ترسیم شده در سال ۱۹۹۱ صحبت خواهیم کرد.

رئیس هیأت مذاکره کننده اوکراین تصریح کرد: ما به ناتو نمی پیوندیم، اما به اتحادیه اروپا ملحق خواهیم شد. هیأت مذاکره کننده اوکراینی: فرصتی برای دیدار زلنسکی و پوتین وجود دارد. وی اظهار داشت: می خواهیم اسرائیل، پولند، کانادا و ترکیه کشورهای ضامن هر توافقی باشند.

کارکنان فناوری اطلاعات به طور موقت از خدمت سربازی روسیه معاف شدند

دولت روسیه روز سه شنبه اعلام کرد که متخصصان جوان در بخش فناوری اطلاعات را به طور موقت از خدمت سربازی معاف می کند. بر این اساس، شرکت های فناوری اطلاعات می توانند برای کارمندان مرد زیر ۲۷ سال برای "تعویق" خدمت سربازی اقدام کنند.

این فرمان برای دانشجویان رشته های ریاضی، رباتیک، هوافضا و فناوری نانو نیز اعمال می شود. مانند قبرس، خدمت سربازی در روسیه برای مردان بین ۱۸ تا ۲۷ سال اجباری است.

میخائیل میشوستین، نخست وزیر روسیه روز سه شنبه در مورد اقدام غیرعادی روسیه گفت: "مهم است که سرعت توسعه بخش فناوری اطلاعات در کشور ما حتی در شرایط تحریم نیز کاهش نیابد".

شکنجه گران اوکراینی توسط ارتش روسیه دستگیر شدند

نیروهای ویژه روسیه سربازان اوکراینی را که در شکنجه سربازان نیروهای مسلح روسیه مشارکت داشتند، دستگیر کردند. این توسط معاون رئیس کمیته دوما دولتی در توسعه جامعه مدنی، انجمن های عمومی و مذهبی ولادیمیر شامانوف اعلام شد:

"آنهايي که با سربازان ما بدرفتاری کردند مدت زیادی وقت زیادی برای خوشحالی نداشتند. امروز روی پای سربازان ما می افتند و طلب بخشش می کنند. من نام آنها را می گویم!"

شامانوف تصریح کرد که اینها شهروندان اوکراینی سرگئی ولیچکو و کنستانتین نیمیچف هستند. از جمله گفته می شود که آنها به زانوهای سربازان روسی شلیک کرده و از آزار و عذاب آنها فلم گرفته اند و منتشر کردند.

اظهار نظر هیأت اوکراینی در مورد بی طرفی و تضمین های امنیتی پس از مذاکرات در استانبول

در بیانیه ای پس از پایان دور مذاکرات در استانبول، طرف اوکراینی اعلام کرد که در جریان این مذاکرات، کیف خواسته های خود برای تضمین های امنیتی از طرف روسیه را مطرح کرده است. در میان کشورهای ضامن، اوکراین پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل، یعنی چین، فرانسه، بریتانیا، روسیه و ایالات متحده امریکا و همچنین آلمان، ترکیه، کانادا، ایتالیا، پولند و اسرائیل را می بیند. تضمین ها برای اوکراین باید مشابه ماده ۵ پیمان ناتو در مورد امنیت جمعی باشد. اگر خاک اوکراین مورد حمله قرار گیرد، این کشورها باید پس از حداکثر سه روز مشورت، منطقه پرواز ممنوع اعلام کنند و تسلیحات و کمک های نظامی را تضمین کنند. اوکراین به نوبه خود متعهد می شود که به هیچ اتحاد نظامی نپیوندد و روی توسعه سلاح های هسته ای کار نکند. کشورهای ضامن نباید مانع از پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا شوند و همچنین باید در مواردی آن را تسهیل کنند.

میخائیل پودولیاک مشاور رئیس جمهور اوکراین نیز در بیانیه خود به مسائل جمهوری های دونباس و کریمه که سخت ترین آنها در مذاکرات روسیه و اوکراین تلقی می شود، پرداخت. به گفته وی، اوکراین به روسیه پیشنهاد می کند که مذاکراتی را در مورد وضعیت کریمه طی ۱۵ سال آینده انجام دهد و طرفین متعهد شوند که تلاشی برای حل مناقشه از طریق ابزار نظامی نکنند. روسای جمهور باید شخصاً در مورد وضعیت پیرامون جمهوری های دونباس گفتگو کنند.

سه کشته در حمله راکتی به ساختمان اداری در نیکولایف

در شهر نیکولایف در جنوب اوکراین، ساختمان اداره منطقه ای روز سه شنبه مورد حمله راکتی ارتش روسیه قرار گرفت. به گفته دفاع مدنی اوکراین، سه نفر کشته و حداقل ۲۲ نفر زخمی شدند. این ساختمان محل استقرار فرماندار وینالی کیم است که در هفته های اخیر به عنوان وبلاگ نویس و با سخنرانی های پوپولیستی در اوکراین نامی برای خود دست و پا کرده است. وی درباره حمله در تلگرام گفت: " آنها به اتاق کار من ضربه زدند، حرامزاده ها."

او عکسی از یک سوراخ و آوار عظیم در ساختمان اداری و یک دوربین نظارتی که راکت ادعایی را ضبط کرده بود را نشان داد. کیم توضیح داد که ۵۰ تا ۱۰۰ کارمند توانستند خود را نجات دهند. حملات راکتی بیشتر به اهدافی در نزدیکی نیکوپل و پاولوگراد در منطقه دنیپروپتروفسک گزارش شد. اخیراً ارتش اوکراین از ضدحمله های موفق خبر داده است. هیچ اطلاعات مستقلی در این مورد وجود نداشت، اما وبلاگ نویسان طرفدار روسیه همچنین می گویند که ارتش روسیه از شهرهای سومی، نیکولایف و آختیرکا عقب نشینی کرده است که دلیل آن تمرکز فعالیت های نظامی در دونباس و انتقال واحدها به آنجا است. با این حال، به نظر می رسد ضد حمله ای که کیم چند روز پیش برای آزادسازی شهر چرسون اعلام کرد، توسط نیروهای روسی متوقف شده است.

سی ان ان: روسیه نزدیک به یک هزار و ۶۰۰ کلاهک هسته ای آماده عملیات دارد

شبکه خبری سی ان ان دنبال اعلام کرملین مبنی بر استفاده از بمب اتمی در صورت درخطر بودن موجودیت روسیه، در گزارشی عنوان کرد روسیه یک هزار و ۵۸۸ کلاهک هسته ای آماده عملیات دارد. به گزارش روز سه شنبه ایرنا، جیمز مارکز، ژنرال بازنشسته ارتش امریکا در این باره به سی ان ان گفت: روسیه چهار هزار و ۴۷۷ موجودی کلاهک هسته ای قابل دسترس دارد.

وی افزود: از این تعداد دوهزار و ۸۸۹ کلاهک هسته ای در زرادخانه تسلیحاتی روسیه قرار داشته و یک هزار و ۵۸۸ کلاهک هسته ای در پایگاه ها و بر روی راکت هایی که امکان حمل آنها را دارند، قرار داشته و سوار هستند. سی ان ان درحالی اقدام به تهیه این گزارش خبری کرد که دیمتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین در یک مصاحبه خبری با یک رسانه امریکایی، ضمن رد ادعای غربی ها مبنی بر احتمال استفاده روسیه از بمب اتمی در جنگ اوکراین، اعلام کرد: تنها در صورت تهدید موجودیت روسیه، این کشور از بمب اتم استفاده خواهد کرد. سی ان ان: روسیه نزدیک به یک هزار و ۶۰۰ کلاهک هسته ای آماده عملیات دارد. پسکوف این مطلب در مصاحبه با شبکه رادیو تلویزیونی امریکایی "پی بی اس" (PBS) گفت که کشورش لزومی نمی بیند تا از بمب اتم در جنگ اوکراین استفاده کند.

سخنگوی کرملین در ویژه برنامه "ساعت خبر پی بی اس" (PBS NewsHour) گفت: نتیجه هرگونه عملیات در اوکراین، دلیلی برای استفاده از بمب اتمی نیست؛ البته ما یک مفهوم امنیتی داریم که بسیار واضح تصریح می کند، تنها زمانی که تهدید برای موجودیت کشورمان (روسیه) وجود داشته باشد، آنگاه قادریم و عملاً از تسلیحات اتمی برای از میان برداشتن چنین تهدیدی علیه موجودیت کشورمان استفاده خواهیم کرد.

درحالی شبکه خبری سی ان ان از وجود نزدیک به چهار هزار و ۵۰۰ کلاهک هسته ای در روسیه خبر داد که بنابر آمار "فدراسیون دانشمندان امریکایی" (The Federation of American Scientists) "مستقر در واشنگتن دی.سی" امریکا در مجموع پنج هزار و ۵۳۸ کلاهک های هسته ای در اختیار دارد.

سی ان ان: روسیه نزدیک به یک هزار و ۶۰۰ کلاهک هسته ای آماده عملیات دارد. بنابر آمار این اندیشکده امریکایی مستقر در واشنگتن دی.سی، کشورهایی همچون انگلیس بیش از ۲۲۵، فرانسه حدود ۲۹۰، رژیم صهیونیستی ۹۰، پاکستان بیش از ۱۶۵، هند افزون بر ۱۶۰، چین بیش از ۳۵۰ و کره شمالی نیز حدود ۲۰ کلاهک هسته ای در اختیار دارند؛ البته در این آمار برای روسیه بیش از پنج هزار و ۹۷۷ کلاهک هسته ای ذکر شده است.

آژانس بین المللی انرژی اتمی: اوکراین هیچ خسارتی به مواد هسته ای در خارکف گزارش نکرده است

رافائل گروسی، مدیر آژانس بین المللی انرژی اتمی (IAEA) شامگاه دوشنبه با استناد به اطلاعات سازمان تنظیم مقررات هسته ای اوکراین اعلام کرد یک مرکز تحقیقات هسته ای در شهر خارکف در شرق اوکراین در گلوله باران اخیر آسیب دیده است، اما مقدار کمی از مواد هسته ای در آنجا انبار بوده در این حمله آسیبی ندیده است. آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت که کیف گفته است که بخشی از ساختمان، عایق حرارتی و سالن آزمایش آسیب دیده اند، اما منبع نوترونی حاوی مواد رادیواکتیو که برای تولید نوترون برای تحقیقات و تولید ایزوتوپ استفاده می شود، آسیب ندیده است. بر این اساس، گلوله باران روز شنبه صورت گرفت. این ساختمان قبلاً در بمباران حدود سه هفته پیش آسیب دیده بود و برق آن قطع شده بود.

"منبع نوترون" در پایگاه داده های راکتور تحقیقاتی در داده های آژانس بین المللی انرژی اتمی (IAEA) ثبت شده است. با این حال، طبق گفته انجمن ایمنی نیروگاه و راکتور (GRS) در کلن، این یک راکتور کلاسیک نیست. همچنین، طبق ارتباطات قبلی آژانس بین المللی انرژی اتمی، هیچ واکنش زنجیره ای هسته ای در این مرکز تحقیقاتی وجود نداشته است و فقط مقادیر بسیار کمی از مواد رادیواکتیو در آنجا ذخیره شده بود.

ایالات متحده ۲۴۰ سرباز دیگر و ۶ هواپیمای جنگنده را برای دفاع راداری به آلمان منتقل می کند

در جریان جنگ اوکراین، ایالات متحده اعلام کرد که شش فروند هواپیمای جنگ الکترونیک را به آلمان منتقل خواهد کرد. جان کری سخنگوی وزارت دفاع ایالات متحده روز دوشنبه گفت که جت های بوئینگ EA-18 گرولر مجهز به جنگ الکترونیک در پایگاه نیروی هوایی ایالات متحده در Spangdahlem در راینلند-فالتز مستقر خواهند شد.

همراه با جت های جنگنده، حدود ۲۴۰ سرباز آمریکایی نیز از جمله تکنسین ها و خلبانان که قرار است روز دوشنبه وارد آلمان شوند، به این کشور منتقل خواهند شد. کری توضیح داد که جت های جنگنده، از جمله، برای از کار انداختن پدافند هوایی یک کشور دشمن طراحی شده اند. او افزود که وسایل الکترونیکی ویژه این جت ها می تواند رادار دشمن را فریب دهد.

سخنگوی پنتاگون تأکید کرد که این ماشین ها نباید "علیه نیروهای روسی در اوکراین" استفاده شوند، بلکه تنها برای "تقویت توان بازدارندگی و دفاعی ناتو" و تقویت جناح شرقی ناتو هستند.

مذاکرات روسیه و اوکراین در ترکیه آغاز شد

دور بعدی مذاکرات روسیه و اوکراین صبح روز سه شنبه در کاخ دولما باغچه در استانبول ترکیه آغاز شد. گفته می شود علاوه بر هیأت های رسمی، رومن آبراموویچ الیگارش روسی نیز به عنوان میانجی در این مذاکرات شرکت خواهد کرد.

میخائیل پودولچاک، مشاور رئیس جمهور اوکراین، عکسی از دو رئیس هیأت، ولادیمیر مدینسکی و دیوید آراخامیا، در ابتدای مذاکرات در توئیتر منتشر کرد.

کرمین: غرب یک جنگ اقتصادی تمام عیار علیه روسیه به راه انداخته است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرمین اوایل صبح امروز، سه شنبه، در مصاحبه با شبکه تلویزیونی آمریکایی PBS اعلام کرد که در واقع کشورهای غربی در حال راه اندازی یک "جنگ تمام عیار" علیه روسیه در زمینه های اقتصادی و تجاری است.

وی گفت: "ما وارد مرحله یک جنگ تمام عیار شده ایم، برای اینکه کشورهای اروپای غربی، ایالات متحده آمریکا، کانادا و استرالیا در واقع جنگی علیه ما در عرصه تجارت، اقتصاد، تصرف اموال ما، مصادره پول ما، مسدود کردن روابط مالی ما به راه انداخته اند."

پسکوف شرایط کنونی برای تعامل بین غرب و روسیه را "غیردوستانه" خواند و تأکید کرد که روسیه باید خود را با واقعیت جدید وفق دهد.

روسیه: ناتو نه یک پیمان امنیتی، بلکه "ماشین رویارویی" است

دیمیتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی دفتر ریاست جمهوری روسیه در مصاحبه با شبکه تلویزیونی آمریکایی PBS یادآور شد که پیمان آتلانتیک شمالی - ناتو یک اتحاد برای همکاری در عرصه دفاعی یا امنیتی نیست، بلکه یک ماشین رویارویی است و وضعیت فعلی "موجب نگرانی" روسیه شده است. به گفته وی، روسیه نمی تواند و نمی خواهد به اعزام نیروهای خود به ناتو فکر کند.

علاوه بر این، سخنگوی کرملین به این واقعیت اشاره کرد که حتی قبل از حمله به اوکراین، ائتلاف آتلانتیک شمالی، البته با لبخند و به تدریج، اقدامات خصمانه‌ای علیه منافع مسکو انجام داد. پسکوف در عین حال تأکید کرد که فدراسیون روسیه هیچ قصدی برای حمله به خاک ناتو ندارد. سخنگوی پوتین اضافه کرد: روسیه نظریه استفاده از تسلیحات هسته‌ای را بررسی نمی‌کند.

کرملین امکان توقف عرضه گاز به اروپا را بعید ندانست

دیمیتری پسکوف، سخنگوی ریاست‌جمهوری روسیه توضیح داد که به‌طور دقیق نمی‌داند در صورت امتناع اتحادیه اروپا از پرداخت هزینه گاز به روبل، آیا روسیه عرضه گاز به اتحادیه اروپا را متوقف خواهد کرد یا خیر. وی با این حال، هشدار داد که در صورت عدم پرداخت، گازی هم وجود نخواهد داشت. پسکوف افزود: "بهمحض اطلاع از تصمیم نهایی، آنچه را می‌توان انجام داد بررسی خواهیم کرد، ولی قطعاً قصد نداریم در این زمینه به امور خیریه بپردازیم و گاز را به‌صورت رایگان به اروپای غربی ارسال کنیم." روز دوشنبه رابرت هابک، معاون صدراعظم المان و وزیر امور اقتصادی در یک کنفرانس مطبوعاتی اعلام کرد که کشورهای گروه ۷ قصد ندارند به درخواست روسیه برای پرداخت بهای گاز به روبل پاسخ مثبت دهند. وی پرداخت به روبل برای منابع انرژی را غیرقابل قبول نامید و در عین حال یادآور شد که این کشورها خود را برای سناریوهای مختلف، از جمله توقف واردات گاز از روسیه آماده کردند.

جنگ در اوکراین: کشورهای اتحادیه اروپا از شهروندان خود خواستند از پیوستن به "لژیون بین‌المللی" پرهیز کنند.

ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از داوطلبان کشورهای دیگر خواست برای حمایت از نیروهای مسلح اوکراین در نبرد با روسیه به صورت فردی و داوطلبانه به اوکراین سفر نکنند. سپس بسیاری از کشورها اگر بر خلاف وضعیت حقوقی ملی مربوطه، به یک به اصطلاح "لژیون بین‌المللی" ملحق شوند تا به عنوان مزدور در کنار ارتش اوکراین بجنگند، معافیت از مجازات شهروندان خود را تضمین کردند. المان، بلژیک، فرانسه، ایتالیا، لوکزامبورگ، هلند و اسپانیا با صدور بیانیه‌ای مشترک به شهروندان خود توصیه کردند که به عنوان جنگجویان داوطلب به اوکراین سفر نکنند. ژرالد دارونین وزیر کشور فرانسه پس از دیدار با همکاران اتحادیه اروپا در بروکسل گفت: پس از یک جلسه، وزرای دادگستری این کشورها درخواستی را امضا کردند: "البته ما می‌خواهیم از سفر مردم به صحنه جنگ جلوگیری کنیم." در پایان ماه فوریه، ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از ایجاد چنین لژیون خارجی در نیروهای مسلح اوکراین برای مبارزه با حمله روسیه خبر داد.

کرملین: روسیه به کشورهای ناتو حمله نخواهد کرد مگر اینکه آنها آن را مجبور به انجام این کار کنند

دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین در مصاحبه با شبکه تلویزیونی امریکایی PBS، در پاسخ به این سؤال که آیا روسیه به کشورهای عضو ناتو حمله خواهد کرد یا خیر، گفت: ما نمی‌خواهیم به این موضوع فکر کنیم. وی سپس افزود که چنین وضعیتی "بر اساس اصل عمل متقابل" امکان‌پذیر است، یعنی اگر روسیه مجبور به این اقدام شود.

پسکوف نگرانی مسکو را از افزایش حضور ناتو در مرزهای روسیه ابراز کرد. پسکوف به معنای واقعی کلمه:

"ما احساس می کنیم در زمان جنگ قرار داریم".

سخنگوی کرملین در مورد امکان استفاده از سلاح های هسته ای تاکید کرد که هیچ کس به آن فکر نمی کند - حتی "ایده". با این حال، او به وضوح بر هشدار رئیس جمهور روسیه به سایر کشورها در آغاز جنگ در اوکراین برای عدم دخالت آنها تاکید کرد:

"او در هشدار خود بسیار قاطع بود، او کاملاً جدی بود. و من فکر می کنم همه منظور او را متوجه می شوند." هنگامی که یک روزنامه نگار ادعا کرد که او مشکوک است به اینکه سخنرانی پوتین حاوی تهدید به استفاده از سلاح هسته ای است، پسکوف پاسخ داد: "من اینطور فکر نمی کنم."

سربازان اوکراینی با سلاح های ممنوعه به مناطقی در جمهوری خلق دونتسک شلیک کردند

گفته می شود صبح روز سه شنبه ارتش اوکراین با استفاده از چهار گلوله کالیبر ۱۲۲ میلی متری شهرک یاسینواتایا در جمهوری خلق دونتسک را گلوله باران کرد. استفاده از این سلاح ها طبق توافقات مینسک ممنوع است. این را نماینده جمهوری خلق دونتسک در مرکز مشترک کنترول و هماهنگی رژیم آتش بس اعلام کرد. همچنین در ساعت ۶:۳۰ صبح به وقت محلی، ارتش اوکراین ظاهراً ۲۰ راکت از دستگاه راکتی Grad به سمت روستای کاشتانوی شلیک کرد.

بیش از ۱۳۰ شهروند ترکیه از منطقه خرسون به کریمه تخلیه شدند

سربازان روسیه ۱۳۸ شهروند ترک و ۱۰ شهروند اوکراینی را از منطقه خرسون اوکراین به روسیه تخلیه کردند. این را وزارت دفاع روسیه اعلام کرد. در بیانیه مرتبط آمده است: پرسنل نظامی منطقه نظامی جنوبی امروز انتقال امن ۱۳۸ شهروند ترک و ۱۰ شهروند اوکراینی را از منطقه خرسون به خاک فدراسیون روسیه ترتیب دادند. تمام افرادی که می خواستند منطقه عملیات ویژه نظامی را ترک کنند از میدان مرکزی خرسون با اتوبوس یا کاروانی از وسایل نقلیه شخصی جمع آوری شدند. امنیت آنها در سفر به کریمه از سوی ارتش روسیه تضمین شده است. به گفته وزارت دفاع، این تخلیه بنا به درخواست سفارتخانه های خارجی و مردم محلی که توسط فرماندهی نظامی روسیه در خرسون دریافت شده بود، انجام شد. در طول دوره عملیات نظامی ویژه، سربازان روسی حدود ۶۰۰ خارجی را از منطقه خرسون به کریمه تخلیه کردند.

بایدن: از سخنانم درباره پوتین عقب نشینی نخواهم کرد

"جو بایدن" رئیس جمهور روسیه عصر روز دوشنبه به وقت محلی در جمع خبرنگاران گفت که در اظهارات خود درباره پوتین، خشم و غضب شخصی خود را ابراز کرده است و نه سیاست جدید ایالات متحده را و به همین دلیل عذرخواهی نخواهد کرد.

جو بایدن همچنین گفت که پاسخ امریکا را در صورت استفاده پوتین از سلاح کیمیاوی در اوکراین، فاش خواهد کرد. رئیس جمهور امریکا تصریح کرد: اگر پوتین با این رویکرد در مورد اوکراین پیش برود، به یک شخصیت طرد شده و منزوی تبدیل خواهد شد.

وی اظهار داشت: کاری که پوتین انجام می دهد کاملاً غیرقابل قبول است، اما او ناتو را متحدتر کرده است.

بایدن شنبه شب در سخنانی در پایتخت پولند بر لزوم تغییر حکومت در روسیه تصریح کرد و گفت: "پوتین نمی‌تواند در قدرت باقی بماند".

کرملین: تنها در صورت تهدید موجودیت روسیه از بمب اتوم استفاده می‌کنیم

دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ کرملین روز سه شنبه ضمن رد ادعای غربی‌ها مبنی بر احتمال استفاده روسیه از بمب اتومی در جنگ اوکراین، اعلام کرد: تنها در صورت تهدید موجودیت روسیه، این کشور از بمب اتوم استفاده خواهد کرد.

پسکوف این مطلب را در مصاحبه با شبکه رادیو تلویزیونی امریکایی "پی بی اس" (PBS) عنوان کرد و گفت که کشورش لزومی نمی‌بیند تا از بمب اتوم در جنگ اوکراین استفاده کند.

بنابراین گزارش که شبکه تلویزیونی سی ان ان نیز آنرا پوشش داد، سخنگوی کرملین در ویژه برنامه "ساعت خبر پی بی اس" (PBS NewsHour) گفت: البته، نتیجه هرگونه عملیات در اوکراین، دلیلی برای استفاده از بمب اتومی نیست.

کرملین: تنها در صورت تهدید موجودیت روسیه از بمب اتوم استفاده می‌کنیم
پسکوف گفت: البته ما یک مفهوم امنیتی داریم که بسیار واضح تصریح می‌کند، تنها زمانی که تهدید برای موجودیت کشورمان (روسیه) وجود داشته باشد، آنگاه قادریم و عملاً از تسلیحات اتومی برای از میان برداشتن چنین تهدیدی علیه موجودیت کشورمان استفاده خواهیم کرد.

مذاکرات روسیه و اوکراین امروز آغاز می‌شود

به نقل از آناتولی، مذاکرات هیأت‌های روسیه و اوکراین قرار است روز سه شنبه در استانبول ترکیه آغاز شود. بر اساس این گزارش، این مذاکرات که قرار است در کاخ "دولما باجه" برگزار شود، دو روز به طول خواهد انجامید.

اذعان مقام امریکایی به تاثیر منفی جنگ اوکراین بر اقتصاد امریکا

رئیس شورای مشاوران اقتصادی دولت بایدن به تاثیر تحریم‌ها علیه روسیه بر اقتصاد امریکا اذعان کرد. رئیس شورای مشاوران اقتصادی دولت بایدن در نشست خبری معاون سخنگوی کاخ سفید درباره بودجه سال ۲۰۲۳، به تاثیر تحریم‌ها علیه روسیه بر اقتصاد امریکا اذعان کرد.

سیسیلیا رز (Cecilia Rouse)، رئیس شورای مشاوران اقتصادی دولت بایدن گفت عملیات روسیه در اوکراین می‌تواند موجب ایجاد چالش‌های اقتصادی بیشتر و افزایش تورم در امریکا شود.

او گفت: "از نوامبر گذشته چالش‌هایی برای اقتصاد امریکا به وجود آمده اند که حمله روسیه به اوکراین مشهودترین آن‌ها است. این حمله ممکن است موجب افزایش بهای انرژی و مواد غذایی شود که این به نوبه خود می‌تواند به تشدید تورم (در امریکا) منجر شود. اقتصاد امریکا پیش از حمله روسیه به اوکراین نیز به علت همه گیری کرونا، بحران زنجیره تامین و افزایش شدید تقاضا، با مشکل تورم مواجه بود."

در همین حال، بهای بنزین در امریکا به ۴.۲۳ دلار برای هر گالن رسیده که در ۱۴ سال گذشته بی سابقه بوده است. همچنین تازمترین آمارها نشان می‌دهد تورم در این کشور به ۷.۹ درصد رسیده است.

اوکراین، خواسته خود از روسیه در مذاکرات ترکیه را اعلام کرد

میخائیل پودولیاک، مشاور ولودیمیر زلنسکی رئیس‌جمهوری اوکراین، در خصوص مذاکرات روز سه‌شنبه در استانبول ترکیه، گفت: خواسته ما از این دوره مذاکرات، برقراری آتش‌بس و عقب‌نشینی فوری نیروهای روسیه از اوکراین است.

وی دوشنبه شب در گفت‌وگوی اختصاصی با شبکه "الجزیره" قطر اظهار کرد که البته نیروهای روسی می‌توانند همچنان در دونباس باقی بمانند.

وی ادامه داد که دوره‌های گذشته مذاکرات، نتایجی جز برقراری گذرگاه‌های امن [برای عبور پناهنجویان و آوارگان] نداشته است.

مشاور رئیس‌جمهوری اوکراین مدعی شد: نمایندگان رییس‌جمهوری روسیه تا الان در مذاکرات صلح، آمادگی لازم برای حصول پیشرفت را نداشتند.

وی افزود: بیطرفی یعنی این که اوکراین هرگز به ناتو ملحق نخواهد شد اما هرگز ما خلع سلاح نیز نخواهیم شد. پودولیاک در عین حال گفت که وی امیدوار است در مذاکرات امروز [سه‌شنبه] استانبول، نتایج مثبتی حاصل شود. دور جدید مذاکرات روسیه و اوکراین صبح سه‌شنبه نهم فروردین در کاخ ریاست جمهوری ترکیه در استانبول برگزار می‌شود.

بر اساس اعلام دفتر ریاست جمهوری ترکیه، این دیدار در دفتر ریاست جمهوری "دولماباچه" در استانبول و پشت درهای بسته برگزار خواهد شد.

"ولادیمیر مدینسکی" دستیار رئیس‌جمهوری روسیه ریاست هیأت روسیه در گفت‌وگوها با اوکراین را برعهده دارد.

زاخاروا: غرب به اوکراین برای "شاخ زدن" به روسیه نیاز دارد

ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، خاطر نشان کرد که تنها امریکا از تحریم‌های جدید ضد روسیه سود می‌برد.

به گزارش خبرگزاری تاس، زاخاروا در مقاله‌ای با تشبیه اوکراین به یک "قوچ شاخ‌زن ژئوپلیتیکی" علیه روسیه، نوشت: نشست شورای اروپا در تاریخ‌های چهارم و پنجم فروردین ثابت کرد که اوکراین همچنان سرزمینی تحت کنترل واشنگتن است.

این دیپلمات روس تأکید کرد: "نتایج نشست شورای اروپا که به طور مشترک و با رهبری امریکا برگزار شد، بار دیگر تأیید کرد که غربی‌ها جمیعاً به اوکراین تحت کنترل واشنگتن نیاز دارند و روس‌ها سعی تنها اسلحه ژئوپلیتیکی آنها برای کنترل روسیه است."

به گفته زاخاروا، تنها امریکا از تحریم‌های جدید ضد روسیه سود می‌برد. بروکسل حین اعلام آمادگی برای محدودیت‌های جدید ضدروسی، فراموش می‌کند که تأیید آنها تنها برای امریکا سودمند خواهد بود که از خروج سرمایه‌ها از اتحادیه اروپا، فروش گاز طبیعی مایع با قیمت‌های چشمگیر و افزایش عرضه تسلیحات به بازارهای اروپایی سود می‌برد.

وی در تفسیر خود تأکید کرد: مقامات بروکسل با اقدامات خود در واقع اقتصاد کشورهای اتحادیه اروپا را تضعیف می‌کنند.

زاخاروا نوشت: "آنها اروپا را به سوی یک مدل اقتصادی اجتماعی مخرب، به زندگی در شرایط قیمت‌های گزاف برق و سوخت، کاهش پرداخت‌های اجتماعی به نفع بودجه‌های نظامی، تورم شدید و بیکاری گسترده سوق می‌دهند." بنا به گزارش تاس، این دیپلمات روس تصمیم شورای اروپا در مورد بازسازی اوکراین به اصطلاح دموکراتیک و ایجاد یک صندوق ویژه برای آن را دیر هنگام دانست. او گفت: "گام برداشتن اوکراین به سمت دموکراسی، از اسفند ۱۳۹۲، زمانی که یک کودتای ضد قانون اساسی در کی‌یف به تحریک کشورهای غربی انجام شد، یعنی بیش از هشت سال است که به حالت تعلیق در آمده است."

وی با تاکید بر اینکه اکنون زمان اقدامات قاطعانه نیروهای مسلح روسیه برای غیرنظامی کردن اوکراین فرا رسیده است، ابراز اطمینان کرد که پس از آن "مردم اوکراین به مسیر صلح آمیز و توسعه باز خواهند گشت." واکنش به اظهارات بایدن درباره همتای روس؛ گوتزش: از تشدید تنش پرهیزید
آنتونیو گوتزش دبیرکل سازمان ملل در واکنش به اظهارات جو بایدن رئیس جمهور امریکا درباره ولادیمیر پوتین همتای روس وی گفت: از تشدید تنش چه نظامی و چه در لفاظی باید اجتناب شود.
رئیس جمهور امریکا همتای روس خود را قصاب لقب داده و خواستار برکناری او شده بود.
کاخ سفید بعداً در توضیح اظهارات بایدن مدعی شد که امریکا قصدی برای براندازی رژیم روسیه ندارد.
درحالیکه مسکو-کی یف بعد از دو هفته، بار دیگر در تدارک مذاکرات رو در رو هستند، یک منبع وابسته به وزارت خارجه امریکا مدعی شد که به نظر نمی‌آید که ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه آماده مصالحه برای پایان دادن به جنگ اوکراین باشد.

انتشار گاه‌شمار فعالیت‌های بیولوژیک نظامی امریکا در اوکراین

شبکه تلویزیونی روسیا الیوم، سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه، گاه‌شماری از فعالیت‌های بیولوژیک نظامی امریکا در اوکراین طی بیش از ۳۰ سال گذشته از جمله تولید ویروس آنفلوآنزای خوک و دیگر ویروس‌های مرگبار، منتشر کرد.

ماریا زاخاروا گاه‌شماری از دست داشتن امریکا در فعالیت‌های بیولوژیک نظامی در اوکراین طی دهه‌های گذشته منتشر و در کانالش در تلگرام به گوشه‌ای از سابقه دخالت‌های امریکا در این فعالیت‌ها، با استناد به منابع موجود و اسناد درز یافته در اینترنت از جمله پایگاه اینترنتی ویکیلیکس اشاره کرد و نوشت ادعا نمی‌کند که این اسناد کامل است و موارد شکاف زیادی وجود دارد که باید پر شود تا به جزئیات این "نقشه شیطانی" پی برده شود.

زاخاروا در ادامه به گاه‌شمار این فعالیت‌ها پرداخت و نوشت:

— سال ۱۹۹۱: در این سال برنامه امریکا به نام نان لوگار (Nunn- Lugar) در جمهوری‌های شوروی سابق برای کنترل و از بین بردن سلاح‌های کشتار جمعی شوروی از جمله بیولوژیک کلید خورد و "آژانس پایان دادن به تهدیدات" وابسته به وزارت دفاع امریکا موسوم به آژانس دی. تی. آر. ای (DTRA) نیز به عنوان مجری اصلی این برنامه مشخص شد.

— سال ۱۹۹۳: در این سال، اوکراین و امریکا توافقنامه‌ای برای منع گسترش تسلیحات کشتار جمعی امضا کردند.

— سال ۲۰۰۵: در این سال پروتکل الحاقی امضا شد و وزارت بهداشت اوکراین و آژانس دی. تی. آر. ای. درباره منع گسترش فناوری‌ها و عوامل بیماری‌ها و دانشی که می‌توان از آن برای توسعه تسلیحات بیولوژیک استفاده کرد، توافق کردند. آن سال، سال آغاز انتقال عملی توانایی‌های نظامی بیولوژیک اوکراین به دستان متخصصان امریکایی بود.

سال ۲۰۰۰: در این سال، شرکت‌های زیادی از مجتمع صنایع نظامی امریکا وارد فعالیت‌های بیولوژیک نظامی در اوکراین شدند.

سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۴: باید به زیرساخت‌های بیولوژیک نظامی سر و سامان داده می‌شد. به همین سبب، شرکت بلک اند ویچ اسپیشال پراجکٹس (Black & Veatch Special Projects) که با آژانس دی. تی. آر. ای. قرارداد امضا کرده بود، به احداث و ارتقای هشت آزمایشگاه بیولوژیک در اوکراین اقدام کرد. یکی از این تأسیسات نیز آزمایشگاه بیولوژیک در اودسا بود که از سال ۲۰۱۱، برای تحقیق درباره عوامل بیماری زایی که می‌توان از آن‌ها در حملات تروریسم بیولوژیک استفاده کرد، تأمین مالی می‌شود.

سال ۲۰۰۷: ناتان وولف کارمند پنتاگون به تأسیس شرکت گلوبال وایرال فورکستینگ اینستیتوت (Global Viral Forecasting Institute) اقدام کرد که بعدها به گلوبال وایرال تغییر نام یافت و هدف رسمی اش نیز اجرای تحقیقات غیر تجاری درباره انواع بیماری‌های واگیردار فرا مرزی از جمله در چین بود.

سال ۲۰۰۹: تأسیس شرکت سرمایه گذاری روزمونت سنکا پارتنرز (Rosemont Seneca Partners) به دست کریستوفر هاینز پسرخوانده جان کری وزیر امور خارجه اسبق امریکا، و هانتز بایدن پسر جو بایدن رئیس جمهور کنونی این کشور است.

سال ۲۰۱۴: هانتز بایدن پسر جو بایدن به هیأت مدیره شرکت انرژی اوکراین ملحق شد.

سال ۲۰۱۴: شرکت متابایوتا (Metabiota) از شرکت گلوبال وایرال جدا شد. این شرکت یک سازمان تجاری ویژه است که هدفش اجرای تحقیقات درباره خطرات بیماری‌های واگیردار است. نیل کالاهان و جان دیلاش از کارمندان شرکت روزمونت سنکا پارتنرز وابسته به هانتز بایدن به عضویت هیأت مدیره متابایوتا درآمدند و شرکت‌های گلوبال وایرال و متابایوتا شروع به دریافت حمایت‌های مالی از وزارت دفاع امریکا کردند.

سال ۲۰۱۴: شرکت متابایوتا به اوکراین توجه نشان داد و هانتز بایدن خواستار دفاع از استقلال فرهنگی و اقتصادی اوکراین در برابر روسیه شد.

سال ۲۰۱۴: اولیانا نادژدا سوپرون - شهروند زن امریکایی - و از نوادگان نئونازی‌های اوکراین به سمت قائم مقام وزیر بهداشت اوکراین منصوب و توسعه برنامه همکاری‌ها بین وزارت دفاع امریکا و وزارت بهداشت اوکراین آغاز شد.

سال ۲۰۱۴: آغاز همکاری‌های شرکت‌های متابایوتا و بوریسما هلدینگز (Burisma Holdings) در "یک طرح علمی در اوکراین" که اسم این طرح فاش نشده است.

سال ۲۰۱۴: آغاز همکاری‌های فراگیر بین شرکت متابایوتا و گلوبال وایرال و بلک اند ویچ اسپیشال پراجکٹس در چارچوب برنامه وزارت دفاع امریکا.

سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۶: اجرای قراردادهای متابایوتا و وزارت دفاع امریکا از جمله طرحی به ارزش ۳۰۰ هزار دالر در اوکراین.

سال ۲۰۱۶: شیوع آنفلوآنزای خوک بین نظامیان اوکراینی که جزو نگهبانان آزمایشگاه بیولوژیک در خارکوف بودند و ۲۰ نفر بر اثر آن، جان باختند، اما بر این حادثه سرپوش گذاشته شد.

سال ۲۰۱۶: اندرو وبر معاون سابق وزیر دفاع امریکا به عنوان رئیس بخش شراکت جهانی در متابایوتا منصوب شد.

سال ۲۰۱۶: مشارکت شرکت اکوهلت الاینس وابسته به گلوبال وایرال که ناتان وولف بنیانگذار آن است، در تحقیقات درباره ویروس‌های کرونا که از طریق خفاش منتقل می‌شود. این تحقیق در مرکز مطالعات در آزمایشگاهی در ووهان چین صورت گرفت.

سال ۲۰۱۶: تمدید قرارداد بین آژانس دی. تی. آر. ای؛ و وزارت بهداشت اوکراین با توافق با وزارت دفاع اوکراین.

سال ۲۰۱۹: آغاز همه‌گیری جهانی ویروس کرونا - گونه خفاش‌ها در ووهان.

بیست و چهارم فوریه ۲۰۲۲: آغاز عملیات ویژه نیروهای مسلح روسیه در اوکراین.

بیست و پنجم فوریه ۲۰۲۲: انهدام سریع گونه‌ها در آزمایشگاه‌های بیولوژیک در اوکراین.

هشتم مارچ ۲۰۲۲: سخنرانی ویکتوریا نولند معاون وزیر امور خارجه امریکا که در آن به صراحت به همکاری بین امریکا و اوکراین در خصوص عوامل بیماری زای اذعان کرد.

وزیر دفاع روسیه: آزادسازی دونباس در حال حاضر هدف اصلی عملیات نظامی است



سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز سه شنبه در یک نشست خدماتی گفت که هدف اول ارتش روسیه که ضربات جدی به ارتش اوکراین وارد آورد تا قدرت تهاجمی آن برای حمله مجدد به دونباس از بین برود محقق شده است. ارتش اوکراین متحمل خسارات قابل توجهی شده است. اهداف اصلی عملیات نظامی روسیه در اوکراین محقق شده است و اکنون آنها می‌خواهند بر آزادی دونباس تمرکز کنند.

سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه روز سه شنبه گفت: اهداف اصلی مرحله اول عملیات نظامی اساساً تکمیل شده و ارتش اوکراین متحمل خسارات قابل توجهی شده است. نیروی هوایی و نیروی دریایی اوکراین تقریباً به طور کامل نابود شدند. تمرکز اصلی اکنون بر روی آزادسازی دونباس است. با این حال، وزیر در عین حال گفت که این ماموریت "تا زمانی که تمام اهداف تعیین شده محقق شود" ادامه خواهد داشت.

وی همچنین اطمینان داد که سربازان که در بهار امسال برای خدمت سربازی فراخوانده می‌شوند، به مناطق درگیری اعزام نخواهند شد.

شویگو تحویل تسلیحات کشته‌های غربی به اوکراین را غیرمسئولانه خواند. توزیع کنترل نشده آنها می‌تواند تهدیدی برای کشورهای اروپایی باشد. دو مین اوکراینی در دریای سیاه در سواحل رومانی و تنگه بسفر پیدا شده‌اند. اگر ناتو تصمیم به تحویل هواپیماهای جنگی و سیستم‌های دفاع هوایی به اوکراین بگیرد، روسیه "واکنش مناسبی نشان خواهد داد". هفته گذشته، ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین از ناتو خواست تا هر صدمین تانک و هر صدم هواپیما را از ذخایر خود به اوکراین بفرستد. اگر "شریک‌ها" ما (منظور اوکراین است) با هواپیماها و تانک‌ها به کشور کمک نکنند، خطر زیادی وجود دارد که ارتش روسیه نه تنها تهدیدی برای اوکراین، بلکه یک تهدید عمومی نظامی برای همه باشد.

شویگو همچنین اعلام کرد که ۶۰۰ داوطلب غیرقانونی از کشورهای غربی در چند هفته گذشته کشته شده اند و ۵۰۰ نفر دیگر از آن زمان اوکراین را ترک کرده اند.

روسیه و اوکراین دو قدم به توافق نزدیک شده اند. عملیات نظامی روسیه در کیف متوقف شد!

ولادیمیر مدینسکی، مذاکره کننده روس در مذاکرات صلح با اوکراین در استانبول، در جریان مذاکرات روز سه شنبه گفت که این مذاکرات سازنده بوده است و اکنون پیشنهادات اوکراین برای تصمیم گیری به رئیس جمهور روسیه پوتین ارائه خواهد شد. وی در ادامه گفت که روسیه "دو قدم" به سمت اوکراین برداشت.

به گفته مدینسکی، پیشنهادات اوکراین شامل ممنوعیت پایگاه ها و نیروهای نظامی خارجی در خاک اوکراین است. مدینسکی در مورد چگونگی ادامه کار گفت که پیش نویس قرارداد ابتدا توسط مذاکره کنندگان تنظیم می شود. پس از آن قرار شد وزرای امور خارجه دو کشور در یک نشست شخصی قرارداد صلح را پاراف کنند. در گام سوم، این معاهده سپس در نشست سران روسای جمهور هر دو کشور امضا خواهد شد. مدینسکی گفت که هیأت روسی اکنون پیشنهاد کرده است که پاراف و امضا با هم ترکیب شوند که این امر توافقنامه صلح را سرعت می بخشد. فومین معاون وزیر دفاع روسیه پس از دور امروز مذاکرات در استانبول اظهار داشت:

" با عنایت به اصول مطرح شده در وزارت دفاع روسیه امروز به منظور افزایش اعتماد متقابل و ایجاد شرایط لازم برای مذاکرات بیشتر و دستیابی به هدف نهایی که توافق و امضای توافقنامه فوق الذکر است، تصمیم به توقف فعالیت های نظامی در جهت کیف و چرنیهف، گرفته شد. فرض ما بر این است که تصمیمات اساسی در کیف گرفته خواهد شد و شرایط برای کار بیشتر فراهم خواهد شد. ستاد کل نیروهای مسلح روسیه جزئیات بیشتری را پس از بازگشت هیئت ما به مسکو ارائه خواهد کرد. "

دیوید اراخامیه، رئیس هیئت اوکراینی در مذاکرات، به نوبه خود اظهار داشت که اوکراین سیستم جدیدی از تضمین های امنیتی را در جریان مذاکرات پیشنهاد کرده است.

در میان کشورهای ضامن، اوکراین کشورهای عضو شورای امنیت سازمان ملل (فرانسه، ایالات متحده آمریکا، بریتانیا، چین و روسیه) و همچنین ترکیه، آلمان، کانادا، ایتالیا، لهستان و اسرائیل و احتمالاً کشورهای دیگر را می بیند. همه این اقدامات، طبق پیشنهاد اوکراین، باید الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا را تسهیل کند. در عین حال، ضامن ها برای مناطق موقتاً در کنترل روسیه در دونباس و کریمه از ۲۴ فوریه تضمینی ارائه نمی دهند، زیرا مشکلات این مناطق هنوز حل نشده است:

" برخی از کشورها قبلاً مجوز اولیه را صادر کرده اند. این سیستمی است که ما می خواهیم آینده جدیدی را بر اساس آن بسازیم. با توجه بر این ضمانت ها، این ضامن ها باید به عضویت اوکراین به اتحادیه اروپا کمک کنند. "

یکی دیگر از اعضای هیأت اوکراینی گفت که در مورد کریمه، اوکراین قصد دارد حل مشکلات این منطقه را به مدت ۱۵ سال به تعویق بیندازد. قرار است در این ۱۵ سال مذاکرات جداگانه ای در مورد وضعیت کریمه انجام شود.